PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ ASP dj

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data

prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO '_
Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

= Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
" Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f.

N A3GE 4 10 610, 2002

DIREZIONE: U.0.C SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Concorso di progettazione, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., volto all’intervento di completamento dell’Ospedale “Giovanni Paolo
1I” di Ragusa. Adempimenti conseguenti all’aggiudicazione definitiva.

Il Responsabile de] Procedimento Il Direttore della Struttura

Arch. Maddalena

e

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 08 GIU. 20

Autorizzazione di Budget n__ o sub_. _anno ,
Autorizzazione con Fondi Vincolati nMAGTEY COX sub_Li anno_oC 2
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub____anno
Altro n. sub anno
U Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
U Non comporta impegno di spesa
VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita /)
// o Il Diretf¢ .0.C
fdfizionario ( ) Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
7/ ) 7 Dy‘ct. ,'// : Cicero
i A LA
’/,/ “J / - >
- // 4

1 10 6IU. 2022

Dott. Raffaele Elia nella qualita di Direttore Generale f.£. in applicazione del comma 6 dell’art. 3 del D.lgs. n.

, nella sede dell'’Azienda Sanitaria Provinéiale di Ragusa, il Direttore Sanitario

502/92, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore

Amministrativo e con I’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la

seguente deliberazione:



IL DIRETTORE GENERALE f.f.

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A.
n.159/2020 del 3.3.2020;

PREMESSO che con delibera n. 1280 del 27/05/2022 sono stati approvati gli atti di gara del concorso di

progettazione volto all’intervento di completamento del P.O. “Giovanni Paolo II” di Ragusa, definendo la
relativa graduatoria di merito con proclamazione del vincitore;

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento sopra richiamato & stato altresi disposto di liquidare i
premi da corrispondere ai primi cinque classificati del concorso in argomento, per un importo complessivo
di € 124.000,00, giusta autorizzazione di spesa gia assunta con precedente delibera n. 2486 del 11/11/2021
sul conto n. 101021002 denominato “immobilizzazioni in corso di realizzazione”, riservandosi di liquidare

la restante quota di premio spettante al vincitore primo classificato, pari ad ulteriori € 124.000,00 in esito
all’avvenuta verifica del progetto di fattibilita tecnica ed economica;

RILEVATO che, conformemente alle indicazioni di cui al punto 5.7 del disciplinare di concorso in questione,

’ammontare complessivo del montepremi, pari ad € 248.000,00, & stato quantificato al netto degli oneri
previdenziali e .V.A.;

CHE, pertanto, al fine di procedere alla corresponsione dei premi spettanti ai prime cinque classificati, nella
misura indicata nella cennata delibera n. 1280 del 27/05/2022, e pari ad € 248.000,00, occorre determinare
I’importo complessivo, comprensivo di IVA ed onere riflessi, come di seguito quantificato:

Importo complessivo montepremi € 248.000,00
Contributo previdenziale (4%) € 9.920,00
Imponibile € 257.920,00
IVA 22% € 56.742.40
Totale € 314.662,40

RITENUTO, pertanto, di rettificare 1’autorizzazione di spesa gia assunta con precedente delibera n. 2486 del
11/11/2021 sul conto n. 101021002 denominato “immobilizzazioni in corso di realizzazione” e relativa
all’importo complessivo del montepremi da corrispondere ai primi cinque classificati al concorso di
progettazione in argomento, nella misura indicata nella richiamata delibera n. 1280 del 27/05/2022,

quantificando I’'importo complessivo in € 314.662,40, comprensivo di IVA ed oneri riflessi, come sopra
determinato;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo e utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 N. 543, come
modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 —
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica

Amministrazione — nonché nell’ osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della
Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA
per 1 motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Rettificare I’autorizzazione di spesa gia assunta con precedente delibera n. 2486 del 11/11/2021 sul conto
n. 101021002 denominato “immobilizzazioni in corso di realizzazione” e relativa all’importo
complessivo del montepremi da corrispondere ai primi cinque classificati al concorso di progettazione
volto all’intervento di completamento del P.O. “Giovanni Paolo II” di Ragusa, quantificando I’importo
complessivo in € 314.662,40, comprensivo di IVA ed oneri riflessi, come di seguito determinato:

Importo complessivo montepremi -~ € 248.000,00
Contributo previdenziale (4%) € 9.920,00
Imponibile € 257.920,00
IVA 22% € 56.742.40
Totale € 314.662,40

2. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di procedere alla liquidazione

delle competenze spettanti ai primi cinque classificati al concorso di progettazione in argomento nel
rispetto della tempistica indicata negli atti di gara.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

nella qualita di Direttore Generale f.f.

Dott. R%ﬁlia
/ 2R

IL SEGRETARIO VERBALKZANTE
Dott. EmanW ieli
Vv

Dott. Salvatore/ Torrisi




